
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 августа 2021 года N„ 612-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (далее -  
субсидии), утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 
22 декабря 2017 года № 870-пп, следующие изменения:

1) в пункте 6:
в подпункте 2 1 слова «2020, 2021 годах -  наличие гарантийного письма, 

подписанного главой муниципального образования, о финансировании
реализации мероприятия за счет средств местного бюджета в году 
предоставления субсидий» заменить словами «2021 году -  наличие 
гарантийного письма, подписанного главой муниципального образования, о 
финансировании реализации мероприятия за счет средств местного бюджета 
в 2021 году»;

в подпункте 3 слова «(в случае предоставления субсидии в 2020 году -  за 
исключением подпунктов I 1, 11 (в части ответственности за неисполнение 
предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий обязательств))» 
исключить;

2) в подпункте 14 пункта 8 слова «2020, 2021 годах -  гарантийное письмо,
подписанное главой муниципального образования, о финансировании
реализации мероприятия за счет средств местного бюджета в году 
предоставления субсидий» заменить словами «2021 году -  гарантийное письмо, 
подписанное главой муниципального образования, о финансировании



2

реализации мероприятия за счет средств местного бюджета 
в 2021 году»;

3) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные образования, получившие субсидии на реализацию

мероприятия в отношении дома культуры, вправе не ранее чем через пять лет с 
года, следующего за годом их предоставления, повторно получить субсидии в 
отношении того же дома культуры.»;

4) в абзаце первом пункта 17 слова «В случае увеличения» заменить 
словами «В случае наличия нераспределенного остатка средств, 
предусмотренных в областном бюджете на предоставление субсидий в году 
предоставления субсидий, или увеличения»;

5) абзац второй пункта 34 после слова «развития» дополнить словами 
«и промышленности».

2. Установить, что подпункты 3, 4 пункта 1 настоящего постановления 
применяются к правоотношениям, возникающим в связи с проведением отбора 
муниципальных образований Иркутской области для предоставления субсидий 
на 2023 год и последующие годы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

